Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Глава Брусничного сельского поселения

________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 19 апреля 2012 г                                                                                     № 16
п. Брусничный
«Об утверждении плана мероприятий

по проведению месячников по санитарной очистке и

благоустройству

территорий Брусничного сельского

поселения на 2012 год»

     В целях санитарного благополучия, создания эстетического облика Брусничного сельского поселения, в соответствии с распоряжением Первого заместителя Председателя Правительства Иркутской области от 03.04.2012 года № 15-рзп
   1.Утвердить план мероприятий по проведению месячников по санитарной очистке и благоустройству территорий Брусничного сельского поселения на 2012 год.

  2.Провести 04.05.2012 года субботник по санитарной очистке и благоустройству территорий Брусничного сельского поселения

  3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

Глава Брусничного
сельского поселения                                                                   С.Н. Анисимова

Рассылка: в дело,

Исполнитель О.Ю. Белореченская

План
мероприятий по благоустройству и озеленению территорий
Брусничного сельского поселения на 2012 год

	№
	мероприятие
	ответственный
	Срок исполнения

	1
	Разработка и утверждение правил благоустройства на территории Брусничного сельского поселения.
	Анисимова С.Н.
	март

	2
	Содержание и грейдирование внутрипоселковых  дорог.
	Анисимова С.Н.
	март

	3
	Собрание граждан по выпасу частного скота, отвод земель под пастбище сельскохозяйственных животных
	Анисимова С.Н.
	апрель

	4
	Проведение месячника по очистке и благоустройству территории Брусничного сельского поселения
	Анисимова С.Н.
	май

	5
	Организация субботников на кладбище
	Анисимова С.Н.
	май

	6
	Ремонт  и покраска малых форм памятника гражданской войны
	Сотиева Н.А.
	май

	7
	Работа экологического, трудового отряда по уборке мусора в местах массового отдыха и благоустройство летних спортивных площадок
	Белореченская О.Ю.
	июнь

	8
	Посадка деревьев и кустарников в Алее выпускников
	Белореченская О.Ю.
	июнь

	9
	Установка урн в общественных местах
	Белореченская О.Ю.
	июнь

	10
	Работа по очистке от бытового мусора придомовых территорий и пожарных подъездов
	Анисимова С.Н.
	июль

	11
	Ликвидация несанкционированных свалок вдоль трассы
	Анисимова С.Н.
	июль

	12
	Ремонт тротуаров, заборов, ремонт и покраска малых форм
	Анисимова С.Н.
	июль

	13
	Работа по вопросам привлечения к административной ответственности за складирование пиломатериала, захламление придомовых территорий
	Анисимова С.Н.
	август

	14
	Проведение конкурса    «Лучшая усадьба», «Лучшая улица»
	Анисимова С.Н.
	май-сентябрь

	15
	Контроль за вывозом бытовых отходов и мусора на отведенную санкционированную свалку
	Анисимова С.Н.
	октябрь

	16
	Контроль за соблюдением правил содержания собак и кошек на территории поселения
	Анисимова С.Н.
	ноябрь

	17
	Содержание и грейдирование внутрипоселковых  дорог.
	Анисимова С.Н.
	декабрь